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Zaczynamy nowy cykl redakcyjny: b´dziemy tu prezentowaç i rekomen-
dowaç naszym Czytelnikom wyró˝niajàce si´ swym profesjonalizmem
oraz dobrà opinià zarówno Êrodowiska lekarskiego, jak i pacjentów 
kliniki i gabinety dermatologiczne bàdê medycyny estetycznej.
DziÊ przedstawiamy gabinety JUWENA, doskonale znane na Gór-
nym Âlàsku, rekomendowane m.in. przez Stowarzyszenie Lekarzy 
Dermatologów Estetycznych.

R e k o m e n d a c j e : G a b i n e t  G o d n y  Z a u f a n i a

Podczas tych blisko dziesi´-
ciu lat Juwena przeprowadzi-
∏a ponad 4000 zabiegów la-
serowych, ponad 3000 iniek-
cji toksyny botulinowej, kilka
tysi´cy zabiegów na bazie
kwasu hialuronowego oraz
kwasu polimlekowego, stajàc

si´ jednym z najlepszych
i najbardziej znanych oÊrod-
ków dermatologii estetycznej
w Polsce. 
Wysoka skutecznoÊç oraz ja-
koÊç zabiegów zosta∏a za-
uwa˝ona przez producentów
najlepszych preparatów

o dzia∏aniu przeciwstarzenio-
wym, którzy zaprosili wielu le-
karzy Juweny do prowadze-
nia szkoleƒ z zakresu medy-
cyny estetycznej. SpecjaliÊci
Juweny czynnie uczestniczà
równie˝ w dzia∏alnoÊci Sto-
warzyszenia Lekarzy Dermato-
logów Estetycznych i dbajà
o sta∏e rozszerzanie oferty ga-
binetów, proponujàc pacjen-
tom najlepsze i najnowocze-
Êniejsze osiàgni´cia w dzie-
dzinie anti-aging. 

Pierwszy gabinet JJUUWWEENNAA powsta∏ w 2001 roku. 
W ciàgu kilku kolejnych lat zacz´∏y dzia∏aç nast´pne: 
w Gliwicach, Raciborzu, Strzelcach Opolskich,
Katowicach i Bielsku-Bia∏ej.

Medycyna Estetyczna i Anti-Aging NR 3/2010

Gabinety „Juweny” w Bielsku-Białęj 
przy ulicy Zajazdowej.
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● Coraz częściej reklamy 
nakłaniają nas do zabiegów
poprawiających wygląd.
Kiedy naprawdę warto to ro-
bić i jaka jest dolna granica
wieku?
Nie ma dolnej czy górnej gra-
nicy wieku, bo pacjentami ga-
binetów jest zarówno mło-
dzież, dla której ważne jest wy-
leczenie objawów trądziko-
wych, jak również osoby 60-
-letnie, które uznały w danym
momencie, że chcą naprawić
skutki upływającego czasu
i poddać się skutecznym tera-
piom. Jeżeli zadając mi to py-
tanie, ma pani na myśli proces
starzenia skóry, to jak najbar-
dziej odpowiednim momen-
tem do podjęcia działań profi-

laktycznych w gabinecie der-
matologii estetycznej jest wiek
około 30 lat, dla osób, u któ-
rych stopniowo słabną natural-
ne procesy regeneracji i odno-
wy skóry. U pacjentek, które
często opalają się, pod wpły-
wem promieni UV proces de-
strukcji włókien kolagenu i ela-
styny następuje jeszcze wcze-
śniej. Pacjentami naszych gabi-
netów są również osoby bar-
dzo młode, nawet dwudziesto-
kilkuletnie, które proszą nas
o dyskretną poprawę np.
kształtu ust, brwi lub skutecz-
ne nawilżenie skóry, oraz cała
grupa młodych pacjentów wal-
czących z bliznami potrądziko-
wymi, cellulitem, rozstępami
czy lokalnym nadmiarem tkan-
ki tłuszczowej.

● Jakimi kryteriami powi-
nien kierować się pacjent,
wybierając dla siebie gabi-
net/klinikę?
Zabiegi dermatologii estetycz-
nej dają pacjentom, jak i nam
lekarzom, duże zadowolenie
dzięki wymiernym efektom
uzyskiwanym w stosunkowo
krótkim czasie. Można by po-
myśleć, że są to zabiegi wy-
łącznie łatwe, miłe i przyjem-
ne. Pacjent musi jednak zda-

wać sobie sprawę z tego, że są
to procedury stricte medyczne,
wykonywane przez lekarza,
obarczone jednak pewnym ry-
zykiem powikłań i aby czuć się
bezpiecznie, powinien kiero-
wać się w wyborze gabinetu
doświadczeniem lekarza, sta-
żem istnienia gabinetu czy kli-
niki, ofertą zapewniającą moż-
liwość kompleksowej terapii,
tzn. różnorodnością dobrej ja-
kości preparatów i dostępem
do certyfikowanego sprzętu.
Pacjent, poddając się terapii,
musi mieć absolutne przekona-
nie, że zabiegi dobrane przez
lekarza są właściwe dla niego,
mieć zaufanie do lekarza
i czuć się pod jego opieką bez-
pieczne. Ja wiem, że pacjento-
wi może być trudno dokonać
takiej oceny, ale ważnym wy-
znacznikiem w ocenie kliniki
jest to, czy lekarz w sposób
kompleksowy podszedł do pro-
blemu z jakim pacjent się do
niego zgłosił. W naszych gabi-
netach standardem jest przy-
gotowanie dla pacjenta długo-
falowego planu terapeutyczne-
go, w którym szczegółowo
omawiamy alternatywne możli-
wości leczenia, przedstawiamy
wycenę i ustalamy wspólnie
z pacjentem najbardziej właści-

Rozmowa 

dr Krystyna 
Pawełczyk-Pala
dermatolog, 
lekarz medycyny 
estetycznej, 
właścicielka Gabinetów 
Dermatologii 
Estetycznej 
JUWENA

O bezpieczeństwo 
i zaufanie
pacjentów
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wą kolejność zabiegów. Taki
plan pozwala pacjentowi na
konsultację, przemyślenie
i podjęcie najwłaściwszej decy-
zji bez pośpiechu.

● Przypomnijmy, kto może
przeprowadzać zabiegi me-
dycyny estetycznej?
Na osiągnięcie dobrego wy-
glądu i samopoczucia składa
się praca bardzo wielu specja-
listów z różnych dziedzin: der-
matologów, lekarzy medycyny
estetycznej, chirurgów plastycz-
nych, endokrynologów, fizjote-
rapeutów, kosmetologów, a na-
wet stylistów. Zabiegi z prze-
rwaniem ciągłości naskórka,
takie jak na przykład iniekcje
toksyny botulinowej czy kwasu
hialuronowego, zabiegi wyko-
rzystujące wysokiej mocy lase-
ry, średnio głębokie i głębokie
peelingi, są to techniki zarezer-
wowane wyłącznie dla lekarzy
posiadających odpowiednie
uprawnienia do ich wykonywa-
nia. Dla bezpieczeństwa pa-
cjentów, jak też z racji wymo-
gów prawnych, procedury, któ-
re wymieniłam, powinny odby-
wać się w gabinetach lekars-
kich, które są do tego odpo-
wiednio przystosowane, zare-
jestrowane, poddają się regu-
larnym kontrolom sanepidu
oraz działają według opraco-
wanych wewnętrznych proce-
dur i standardów bezpieczeń-
stwa.

● Gabinety Juwena działają
już dziesięć lat, w kilku mia-
stach Śląska – oznacza to

chyba wielkie doświadcze-
nie, jeśli chodzi o potrzeby
i preferencje pacjentów? Ja-
kie one są? 
Jest to naszą dumą i daje nam
wielkie zadowolenie i satysfak-
cję, że nasze doświadczenie zo-
stało docenione przez pacjen-
tów. Cieszymy się, że możemy
oferować im najnowszy, profe-
sjonalny sprzęt oraz innowacje
w dziedzinie technik i prepara-
tów. Niewatpliwie największym
powodzeniem cieszą się zabiegi
iniekcyjne i laserowe. Z całą
pewnością pacjenci najczęściej
poddają się zabiegom likwida-
cji zmarszczek różnorodnymi
technikami, jednak w naszych
gabinetach oczywiste jest, że
pacjent, któremu zależy na od-
młodzeniu twarzy, otrzyma
również plan poprawienia kon-
dycji i jakości skóry. Galopują-
cy wręcz postęp medycyny es-
tetycznej w ostatnim dziesię-
cioleciu pozwolił nam dziś cie-
szyć się możliwością wykorzy-
stywania u naszych pacjentów
różnorodnych technik i dobie-
rania indywidualnie najwła-
ściwszych terapii. Zachęcamy
naszych pacjentów i wkładamy
wiele serca w to, aby nie pa-
trzyli na zabiegi jako na poje-
dyncze epizody odmładzania
skóry, ale traktowali wizyty
w naszych gabinetach jako dłu-
gofalową opiekę przeciwstarze-
niową. Trudno jest mi wskazać
konkretne, popularne zabiegi,
ponieważ na przestrzeni kilku
lat lubimy dla danego pacjenta
dobierać i łączyć indywidual-
nie różne techniki zabiegowe.

● Czy zawsze, kiedy pacjent
prosi o zabieg, należy go
wykonać? 
Absolutnie nie. Zdarza się, że
lekarz musi tonować i weryfiko-
wać oczekiwania pacjenta, do-
konując właściwiej oceny wska-
zań, tłumacząc dlaczego ta,
a nie inna technika będzie
właściwsza dla rozwiązania
problemu, z którym się do nas
zwrócił. Czasem wiedza pa-
cjenta, którą pozyskuje z róż-
nych przekazów medialnych,
jest niepełna, i to od nas, leka-
rzy, pacjent powinien domagać
się rzetelnego uzupełnienia
tych informacji pod kątem me-
dycznym, a także objaśnienia
działania technik zabiegowych,
co pozwoli mu zrozumieć dzia-
łanie danej terapii i podjąć de-
cyzji o jej zastosowaniu. I dla-
tego tak ważne jest zaufanie
do lekarza oraz poczucie bez-
pieczeństwa w gabinecie lekar-
skim.

● Czy brak akceptacji wła-
snego ciała, bez widocznych
potrzeb jego korekty, często
prowadzi pacjenta do gabi-
netu lekarskiego? Co w ta-
kich przypadkach robi le-
karz, doradza spotkanie
z psychologiem?
Nasi lekarze w takich sytu-
acjach starają się sami, poprzez
fachowe argumenty i wyraże-
nie opinii specjalisty, przekonać
pacjenta o braku potrzeby po-
dejmowania inwazyjnych dzia-
łań i zaproponować ewentual-
nie łagodne działania profilak-
tyczne, aby pacjent nie wyszedł
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z gabinetu z przekonaniem, 
że nie chcieliśmy mu pomóc.
W skrajnych przypadkach, któ-
re nie zdarzają się jednak czę-
sto, współpracujemy z zaufany-
mi psychologami, prosząc ich
wówczas o pomoc.

● Istnieją zabiegi całkowicie
bezpieczne?
Jak już powiedziałam, są to za-
biegi medyczne, które jak cała
medycyna obarczone są pew-
nym ryzykiem powikłań. Jed-
nak doświadczenie lekarza
i odpowiednie wykonanie za-
biegu minimalizuje ryzyko wy-
stąpienia takich problemów.
Niemniej jednak zdarzają się
sytuacje, których nawet najbar-
dziej doświadczony specjalista
nie jest w stanie przewidzieć,
bo każdy pacjent to unikalny
organizm. Gwarancją bezpie-
czeństwa pacjenta jest doś-
wiadczenie lekarza, który
umiejętnie wyleczy powikłanie.
I w tym zawiera się pojęcie
bezpiecznego zabiegu.

● Czy przybywa mężczyzn
chcących skorzystać z zabie-
gów? Czy oferta do nich
skierowana różni się od tej
adresowanej do kobiet?
Świadomość społeczeństwa ro-
śnie i z każdym rokiem do na-
szych gabinetów przychodzi
coraz więcej mężczyzn, doce-
niających korzyści płynące
z dobrego i zadbanego wyglą-
du. Proces starzenia u męż-
czyzn przebiega nieco inaczej
niż u kobiet, lecz techniki za-
biegowe są wspólne, długoter-

minowe plany terapeutyczne
układane są więc w sposób in-
dywidualny, jednak z wykorzy-
staniem tych samych technik.

● Juwena prowadzi akcję
badania wideodermatosko-
powego dla dzieci – skąd ta-
ka inicjatywa w gabinetach
dermatologii estetycznej?
Tu muszę i chcę powtórzyć to,
co pojawia się niemal zawsze,
gdy mówimy o naszych gabi-
netach. Dbanie o piękno skóry
jest dla nas przywilejem i pa-
sją, ale absolutnym obowiąz-
kiem lekarza jest przede wszy-
stkim zadbanie o bezpieczeń-
stwo pacjenta. Dlatego każdy
z nich jest oceniany także pod
kątem zagrożeń dla zdrowia,
pojawiających się na skórze. 
To dla nas priorytet. A zdrowie
skóry dzieci jest nieprzecenio-
ne. Dzieci, które dużo przeby-
wają na słońcu i znajdują się
w grupie ryzyka, jak również
te, których rodzice chcą mieć
pewność bezpieczeństwa skóry,
koniecznie muszą być przeba-
dane pod kątem znamion, któ-
re przecież mogą w przyszłości
okazać się bardzo niebezpiecz-
ne dla ich zdrowia. Dlatego
uczulamy rodziców, aby zabez-
pieczali skórę dzieci przed
słońcem i nie dopuszczali do
poparzeń słonecznych, a także
koniecznie kontrolowali zna-
miona dzieci, i swoje również.

● Można pokusić się o pro-
gnozę, w jakim kierunku
będzie podążać medycyna
estetyczna?

Dziś zmierzamy do uzyskania
coraz bezpieczniejszych zabie-
gów, które dają stosunkowo
szybkie efekty, bez konieczności
wyłączenia pacjenta z życia za-
wodowego i towarzyskiego po
zabiegu. Z drugiej strony, me-
dycyna estetyczna, jako dzie-
dzina medycyny niepodlegają-
ca w Polsce refundacji, daje
wielu lekarzom możliwość roz-
woju finansowego. Stąd w za-
kresie terapii skóry działają le-
karze różnych specjalizacji: in-
terniści, stomatolodzy, gineko-
lodzy, nawet pediatrzy. Część 
z nich traktuje medycynę este-
tyczną jako podstawową spe-
cjalność, a część jako swego ro-
dzaju dodatek w życiu zawodo-
wym. Z pewnością będzie to
wpływało na poziom usług
oferowanych dla pacjentów. Le-
karze o największym doświad-
czeniu, specjalizujący się tylko
w tej dziedzinie, są i będą
w stanie zaproponować i zreali-
zować długoletni plan terapii,
z wykorzystaniem różnorod-
nych technik zabiegowych.
Z drugiej strony, będą też leka-
rze wykonujący głównie jeden
typ zabiegów, np. z wykorzy-
staniem toksyny botulinowej
lub kwasu hialuronowego. Po-
zostaje mi ufać, że mimo szyb-
kiego rozwoju medycyny este-
tycznej wszyscy lekarze będą
dążyć do najwyższych standar-
dów, a pacjenci będą coraz le-
piej wyedukowani, aby świado-
mie podejmowali dobre decy-
zje co do wyboru specjalisty
i bezpieczeństwa, jakie może
im zapewnić. ❒
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